REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KRUJE
(NJESIA E PROKURIMIT PUBLIK)
Nr. Prot Krujé , mé

PROCESVERBAL- TIPI I KONTRATES — SHERBIME

ME OBJEKT

“SHERBIM PASTRIMI DHE LARGIMI I MBETJEVE URBANE PER QYTETIN
FUSHE KRUJE "

KONTRATE ME AFAT VLEFSHMERIE 12 MUAJ

PER ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE
KRITEREVE PER KUALIFIKIM

I mbajtur sot me date 05.08.2024 ne Kruje, nga ana e Njesise se Prokurimit, sipas
Urdherit te Prokurimit nr.321 daté, 05.08.2024 , me gellim zbardhjen e procesverbalit
te argumentimit dhe miratimit te kerkesave te vecanta per kualifikim dhe specifikimeve
teknike per proceduren e prokurimit “° E Hapur mbi kufirin e larte monetar® , dhe ne
referim te urdherit te prokurimit nr.321 Date 05.08.2024, me te dhenat si vijon:

OBJEKTI I PROCEDURES: “Sherbim Pastrimi dhe Largimi i Mbetjeve Urbane per
Qytetin Fushe Kruje ".

KODI PERKATES NE FJALORIN E PERBASHKET TE PROKURIMIT (CPV):

Kodi CPV: 90522400-6 - Pastrimi dhe trajtimi i tokés

VLERA E FONDIT LIMIT: Fond limit total (vlera e pritshme e kontratave te lidhura gjate
periudhes se marreveshjes kuader) ne shumen prej 19 730 391 (nentembedhjete million e

shtaterqind e tridhjete mije e treqind e nentedhjete e nje) leké pa tvsh.

*Kursi 1 kembimit zyrtar sipas Bankes se Shqiperise me date 05.08.2024 eshte 1 Euro =
100.21 (njeqind pike njezet e nje) leke

Burimi i financimit: Te ardhurat e Bashkise Kruje te miratuar me VKB nr. 77 date 22.12.2023 *’Per
miratimin e buxhetit te vitit 2024”* ndryshuar.
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Procedura e prokurimit do té jeté e llojit Kontrate 12 (dymbedhjete ) muaj mbéshtetur né
ligjiin Nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”1 ndryshuar , VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 “Pér
miratimin e rregullave t& prokurimit publik , i ndryshuar

Kérkesat e autoritetit kontraktor Bashkia Krujé, jané realizimi i vazhdueshém, efigent dhe me
cilési i shérbimit t€ pastrimit, grumbullimit dhe largimit t&€ mbeturinave (mbetjeve urbane).
Pér kété arsye, kérkesa e Bashkisé &shté g€ shérbimi i pastrimit t€ kryhet me mjete
teknologjike bashkohore, me staf té specializuar dhe eficencé. T¢ gjitha kéto kérkesa
pérkthehen né shérbime cilésore dhe mjedis sa me t& pastér.

Kontrata synon krijojné njé raport mé t€ miré ndérmjet kérkesés se Autoritetit Kontraktor pér
shérbime cilésore dhe kostos qé kané€ operatorét ekonomiké pér ti ofruar kéto shérbime me
kapacitete optimale.

Né bazé té nenit 21, pika 2, t€ Ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c
dhe nenit 78, pika 2, t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té
prokurimit publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Krujé ka hartuar procesverbalin pér
argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve pér kualifikim pér
procedurén e sipércituar, me pérmbajtjen si mé poshté:

KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Ofertuesi duhet té paragesé:

a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 9
b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

Argumentimi: Kérkesat e mésipérme bazohen né nenet 76, 82 dhe 83 t& LPP, nenit 26, t&
VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik™.
Kérkesat e mésipérme bazohen me Nenin76 “Kriteret detyruese pér skualifikim” Nenin 82

“Formulari pérmbledhés 1 vetdeklarimit” dhe Neni 83 “Sigurimi 1 ofertés”, t& ligjit
nr.162/2020 “Pér prokurimin publik” si dhe né mbeshtetje t€ Nenit 26 “Formulari
pérmbledhés 1 vetédeklarimit” dhe nenit 30, pika 1, te VKM-s€ Nr.285, daté 19.5.2021 “Pér
Miratimin e rregullave t€ prokurimit publik” e ndryshuar:

Neni 82, i LPP “l. Bashke me dorezimin e kerkesave per pjesemarrje ose te ofertave,
autoritetet ose entet kontraktore pranojne si prove paraprake ne vend te disa vertetimeve te
leshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, formularin permbledhes te vetdeklarimit,
sipas parashikimeve te ketij ligji. Permbajtja e ketij formulari percaktohet ne rregullat e
prokurimit publik”.

Neni 83 i LPP “Autoriteti kontraktor duhet té kérkojé paragqitjen e sigurimit té ofertés nga
ofertuesit né té gjitha llojet e procedurave té prokurimit, me pérjashtim té procedurave té
prokurimit me vieré té vogél”,

—w o ® @ © o ==
Adresa Qendér Krujé ,Tel./Fax 00355 5112 21 70 E-Mail info@kruja.gov.al
2



mailto:info@kruja.gov.al

2. Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:

1-a)Operatori ekonomik nuk duhet te kete detyrime te taksave dhe tarifave vendore perfshire
edhe ato te vitit 2024 te njohura nga ana e njesise vendore ku operatori ekonomik ka seline
ne rast se jane plotesuar afatet e maturimit te detyrimeve vendore  per periudhen e
mesiperme ne perputhje me kerkesat e ligjit nr 9632 date 30.10.2006 ** Pér sistemin e
taksave vendore’’, 1 ndryshuar. (Edhe ne rastet e bashkimit te operatoreve duhet te kete
vertetimin e shlyerjes se takses vendore 2024 per secilin operator)

Shenim-Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshté e mjaftueshme paraqitja e
deklarates, sipas shtojcés nr.9, ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje me
nenin 26.6 te VKM Nr. 285, daté 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues si mé
poshté :

e Vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore perfshire edhe detyrimet
vendore per vitin 2024 te leshuar nga ana e njesise vendore ku operatori ekonomik
ka seline sipas QKB, ne rast se jane plotesuar afatet e maturimit te detyrimeve
vendore per periudhen e mesiperme ne perputhje me kerkesat e ligjit nr 9632 date
30.10.2006 “* Pér sistemin e taksave vendore’’, i ndryshuar. (Edhe ne rastet e
bashkimit te operatoreve duhet te kete vertetimin e shlyerjes se takses vendore 2024
per secilin operator).

Shenim-Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshté e mjaftueshme paraqitja e
deklarates, sipas shtojcés nr.9.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar né nenin 77, pika 3, e
LPP, si dhe nenit 43, pika 6, t€ VKM nr. 285, daté¢ 19.05.2021 “Pér miratimin e
rregullave t€ prokurimit publik” dhe ne ligjin nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e
Taksave Vendore” 1 ndryshuar, ne ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Per procedurat
tatimore” 1 ndryshuar, neni 3.1/a, b, ¢ dhe neni40, ne ligjin nr.131/2015 “Per QKB” i
ndryshuar, si dhe ne ligjin nr.9723 date 03.05.2007 “Per QKR 1 ndryshuar.

Duke gené se Autoriteti Kontraktor, Bashkia Krujé, €shté njési e vetéqeverisjes vendore,
e cila funksionon dhe ka kompetenca t€ pércaktuara sipas Ligjit Nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, Njésia e Prokurimit argumenton se pika 3 éshté vendosur né
kuadér t€ Ligjit Nr. 9632, daté¢ 30.10.2006 “Pér sistemin e Taksave Vendore” (i
ndryshuar), Neni 5, gé€rma “c” ku citohet se: “...pércakton numrin e késteve t&€ pagimit
té taksés dhe afatet e kryerjes sé€ tyre, si dhe kushtet lehtésuese né rastet e pagesés sé
ploté dhe pérpara afateve t€ detyrimeve fiskale”.

2.1. Pérshtatshméria pér té kryer veprimtariné profesionale (nése éshté e aplikueshme):
Kjo piké pérmbushet sipas pikés a) té Kritereve té Pérgjithshme (Vetédeklarimit, sipas
shtojcés nr.9.
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Argumentimi: Kérkesat e mésipérme bazohen né nenin 77, pika 1/a dhe 2, t€ LPP, nenit 41,
pika 4, t&¢ VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021 “Pé&r miratimin e rregullave t€ prokurimit publik™.

Operatori ekonomik duhet t€ paraqgesé:

a)-Licencé té vlefshme te shogeris€é e lé€shuar nga Qéndra Kombétare e Ligensimit
(QKL)/Autoriteti kompetent sipas ligjit , Kategoria II1.2 “ Shérbime ekspertize dhe/ose
profesionale lidhur me ndikimin né mjedis “, Nénkategoria II1.2.B “Pér grumbullim dhe
transportim t€ mbetjeve urbane”.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né piken 2, te nenit 77, t&€ ligjit
nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, ”Pér sa i pérket pérshtatshmérisé pér té
kryer njé veprimtari profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund té kérkojné qé
operatorét ekonomiké té regjistrohen né njé nga regjistrat profesionalé ose tregtaré”dhe
nenin 41, pika 4, gé€rma a,) t€ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave t&
Prokurimit Publik”, t&€ ligjit nr.10081, daté 23.2.2009 “Pér licencat, autorizimet dhe lejet né
Republikén e Shqipéris€”,VKM Nr. 538, daté¢ 26.05.2009, “Pér Licencat dhe Lejet qé
trajtohen nga apo népérmjet Qendrés Kombétare t€ Licencimit (QKL) dhe disa rregullime té
tjera nénligjore t€ pérbashkéta” e ndryshuar,Ligjin Nr. 10 463, daté 22.9.2011, “Pér
menaxhimin e integruar t€ mbetjeve”, 1 ndryshuar, Ligji nr. 10 431, date 9.6.2011 “Per
mbrojtjen e mjedisit” Ligjin Nr 10448, daté 14.07.2011, “Pér Lejet e Mjedisit”, pasi ligenca
me (kodi II1.2.B) &éshté né pérputhje me zérat e preventivit t€ realizimit t& shérbimit dhe
specifikimet teknike ku kérkohet pastrimi,grumbullimi dhe transporti 1 mbetjeve urbane.

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.2.b-Operatori/et Ekonomik duhet té€ parages/in kopje t€ deklarimit t€ xhiros vjetore per
3(tre) vitet financiare (2021°2022°2023), ose vertetimin e l€shuar nga autoriteti pérkatés,
ku vlera e xhiros, pér t€ paktén njé nga vitet e periudhés s€ kérkuar, duhet té jet€ jo mé e
vogél se vleras e fondit limit te kontrates qe prokurohet pérkatésisht ne shumen prej, 19.730.391
leké pa tvsh

Shenim-Pika2.2-b) plotesohet duke paraqitur vertetimin perkates te Administrates Tatimore

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme &éshté pércaktuar bazuar n€ vlerén e fondit limit t€ késaj
procedure, si dhe bazuar né nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, pika 2/b t& VKM nr.
285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik™.

Pércaktimi i vlerés sé kérkuar argumentohet si mé poshté:

Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar n€ nenin 77 t& ligjit nr. 162, daté 23.12.2020
“Pér prokurimin publik””Ne lidhje me situaten ekonomike dhe financiare, autoritetit ose
entet kontraktore mund te vendosin kerkesa gqe garantojme qe operatoret ekonomike kane
kapacitetin e nevojshem ekonomik dhe financiar per te zbatuar kontraten”,”Xhiroja vjetore
minimale qé kérkohet nga operatorét ekonomiké nuk mund té tejkalojé dyfishin e vierés sé
parashikuar té kontratés.”, si dhe bazuar ne nenin 43, pika 2 t€ VKM nr. 285, daté
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19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik™... Viera e xhiros minimale
vjetore qé u kérkohet operatoréve ekonomiké nuk mund té tejkalojé: a) dyfishin e vierés sé
pérllogaritur té kontratés ose lotit', né procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar;b)
vilerén e pérllogaritur té kontratés , né procedurat e prokurimit ndérmjet kufirit té larté dhe té
ulét monetar, c) 40 % té vlerés sé pérllogaritur té kontratés , né procedurat e prokurimit nén
kufirin e ulét monetar, dhe né procedurat e prokurimit “Shérbim konsulence”.

Vendosja e ketij kriteri kualifikues 1 shérben Autoritetit Kontraktor pér té vértetuar se
operatori ekonomik i zotéron t€ gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare pér té
p€rmbushur me sukses kontratén.

Duke marré né€ konsideraté numrin e operatoreve ekonomik g€ ofrojné kéto lloj shérbimesh,
sasin€ dhe cilésin€ e shérbimit objekt procedure prokurimi, afatin e kontrates dhe
eksperiencat e méparshme nga AK Bashkia Krujé dhe Autoritete t€ tjera kontraktore
kérkohet qé OE ofertues té parages€ se disponon kapacitetet e nevojshme ekonomike dhe
financiare pér ta realizuar até ne kohe dhe né pérputhje me specifikimet teknike té kérkuara.
Pér keté, OE ofertues duhet té keté disponibilitetin e duhur ekonomik dhe me kété gellim,
€shté argumentuar se vlera e xhiros pér té paktén njé nga vitet e periudhés sé kérkuar duhet té
jeté jo mé e vogél se 100 % e vlerés s€ pérllogaritur/ fondit limit t€ kontrates/lotit qe
prokurohet.

Pércaktimi 1 viteve t€ kérkuara pér paraqitjen e vértetimit t€ xhiros vjetore €shté béré né
zbatim té Ligjit nr. 8438, daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t€ ardhurat”, i ndryshuar,
Udhézimit t€ Ministrit t€ Financave Nr.5, daté 30.01.2006, “Pér tatimin mbi té ardhurat”, 1
ndryshuar, VKM-sé Nr. 922 daté 29.12.2014 “Pér deklarimin e detyrueshém té deklaratave
tatimore dhe t€ dokumenteve té tjera tatimore, vet€ém népérmjet formés elektronike”, si dhe
kérkesave té€ Ligjit Nr. 25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

AK né miratimin e kétij kriteri ka mbajtur né vémendje nenin 29 t€ Ligjit Nr. 8438, daté
28.12.1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat tatimore”: “Cdo tatimpagues pérgatit deklaratén
vjetore t&€ t&€ ardhurave té tatueshme né formén e pércaktuar né udhézimin e Ministrit té
Financave né zbatim t& ketij ligji. Tatimpaguesit paragesin deklaratén vjetore né organet
tatimore brenda datés 31 mars té vitit pasardhés, duke paraqitur né té njejtén kohé bilancin
kontabél, s€¢ bashku me anekset e tij, si dhe ¢do t€ dhéne tjetér t€ pércaktuar né udhézimin e
Ministrit t€ Financave né zbatim té kétij ligji.*

Vlera e marzhit te xhiros se kerkuar ne kufirin e percaktuar si me siper konsiderohet tregues 1
rendesishem per kapacitetin financiar te Operatorit Ekonomik Ofertues, duke marre ne
analize edhe faktin se vlera e fondit limit eshte e nje kufiri te ulet dhe iu jep mundesine nder

te tjera e dhe operatoreve ekonomik te vegjel dhe te mesem te kene akses ne oferte.

2.2-a) Operatorét ekonomiké duhet té paragesin bilancet vjetore, pér tre vitet financiare (2021-
2022-2023), té certifikuara nga autoritetet pérkatese kompetente (Drejtorite Rajonale te
Tatimeve) , q€ t€ tregojné raportet, ndérmjet aktivit dhe pasivit

! Ndryshuar me Vendimin Nr. 710 daté 24.11.2021
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Shenim: Ne respektim te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ” Per miratimin e rregullave te
prokurimit publik”, neni 43, pika 4, Kjo kérkes€ konsiderohet e pérmbushur nése ne treguesit e
bilanceve per dy vite te njepasnjeshme , nuk ka raport negativ ndérmjet aktivit dhe pasivit.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar né nenin 77, pika 3, e LPP, si
dhe nenit 43, pika 4, t€ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té
prokurimit publik”.

Pércaktimi 1 viteve t€ kérkuara pér paraqitjen e bilanceve &shté béré duke iu referuar
legjislacionit t€ fushés, konkretisht, ligjit nr. 8438, daté 28.12.1998 "Pér tatimin mbi té
ardhurat", i ndryshuar, Udhézimit t€ Ministrit t€ Financave nr.5, dat€ 30.01.2006, "Pér
tatimin mbi t€ ardhurat", i ndryshuar, si dhe kérkesave t€ ligjit Nr. 25/2018 “Pér kontabilitetin
dhe pasqyrat financiare”. Referuar né nenin 29 t&€ Ligjit Nr. 8438, daté 28.12.1998 “Pér
tatimin mbi t€ ardhurat tatimore: “Cdo tatimpagues pérgatit deklaratén vjetore t& t€ ardhurave
té tatueshme né formén e pércaktuar né udhézimin e Ministrit t€ Financave né zbatim té ketij
ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaratén vjetore n€ organet tatimore brenda datés 31 mars té
vitit pasardhés, duke paraqgitur né t€ njejtén kohé bilancin kontabél, s€¢ bashku me anekset e
tij, si dhe ¢do t€ dhéne tjetér t€ pércaktuar né udhézimin e Ministrit t€ Financave né zbatim té
kétij ligji.

2.3 Aftésité teknike dhe profesionale:

a)Operatori ekonomik duhet te paragese déshmi pér sherbime te méparshme, t€ ngjashme me
objektin e prokurimit, t& kryera gjaté tri viteve t€ fundit nga data e shpalljes se njoftimit te
kontrates me njé vleré jo me te vogel se 40 % e vlerés s€ pérllogaritur t&€ kontratés qé
prokurohet .

Pér té vértetuar kété Operatoret Ekonomik duhet té paragesin:

- Kur sherbimet e meparshme te ngjashme janerealizuar me institucione
shtetérore,Operatori ekonomik do ta vértetojé duke paraqitur vértetimin e 1€shuar
nga Institucioni shtetéror pér realizimin e sukseshém té kontrates si dhe fatura
tatimore t€ shitjes,t€¢ plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi, ku
shénohen datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

- Kur sherbimet e meparshme te ngjashme jane realizuar me subjekte
private,Operatori ekonomik do ta vértetojé kété furnizim duke paraqitur vetém
faturén pérkatése tatimore te shitjes t€ plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit
né fuqi, dhe t€ deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe
shérbimet e realizuara.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme &shté pércaktuar bazuar n€ nenin 77 * Kérkesat pér
kualifikim”, t€ ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik” pika 4. “né lidhje me
aftésité teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund té vendosin kérkesa
qé garantojné se operatorét ekonomike zotérojne burimet e nevojshme njerézore e teknike, si
dhe pérvojén e nevojshme pér té zbatuar kontratén sipas njé standardi té pérshtatshém
cilésie. Autoritetet ose entet kontraktore, né veganti, mund té kérkojné qé operatoret
ekonomike té kené njé nivel té mjaftueshém pérvoje qé vértetohet nga referenca té
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pérshtatshme nga kontrata e zbatuara né té shkuaren ’dhe nenit 41, pika 3, t€ VKM nr. 285,
dat€ 19.05.2021 “Pé&r miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”. Pér t¢ provuar pérvojén
e méparshme, autoriteti/enti kontraktor kérkon déshmi pér realizimin me sukses té njé ose
disa kontratave pér shérbimet e méparshme, t¢ ngjashme, té kryera gjaté tre viteve té fundit.
Né ¢do rast, viera e kérkuar duhet té jeté né njé vieré jo mé té madhe se 40% té vlerés sé
perllogaritur té kontratés qé prokurohet dhe qé éshté realizuar gjaté tre viteve té fundit, nga
data e shpalljes sé njoftimit té kontratés.

Me ané té kétij kriteri kérkohet qé operatorét ekonomiké t€ déshmojné qé kané pérvojén e
nevojshme pér t€ zbatuar kontratén, prandaj éshté kérkuar qé shérbimet e méparshme té
ngjashme té jené ne vlerén maksimale 40% té vlerés sé fondit limit, q€ &éshté né vlerén kufi
maksimale e pércaktuar né nenin e sipércituar.

Pércaktimi i vlerés s€ kérkuar pér kontratat e ngjashme argumentohet si mé poshté:
Pérvoja e méparshme éshté njé element shumé i domosdosshém qé garanton autoritetin
kontraktor se operatorét ekonomiké mbi bazén e vlerés sé kontratave t€ ngjashme zotérojné
kapacitete pér té€ zbatuar kontratén me sukses sipas njé standarti t& pérshtatshém cilésie. Vlera
e kerkuar nuk sjell kufizim te konkurrences dhe eshte ne masen 40% te fondit limit.

Vlera ne kufirin e percaktuar ne VKM nr 285 date 19.05.2021, eshte percaktuese dhe
objektive, si dhe garanton AK (Bashkine Fushe kruje), se operatorét ekonomiké zotérojné
burimet e nevojshme njerézore e teknike, si dhe pérvojén e nevojshme pér té zbatuar
kontratén sipas njé standardi t& pérshtatshém cilésie si dhe t€ kené njé nivel t€ mjaftueshém
pérvoje g€ vértetohet nga referenca t€ pérshtatshme nga kontratat e zbatuara né t&€ shkuarén.

2.4- Personeli dhe fuqia punetore:

Operatorét ekonomik pjesémarrés pér realizimin e shérbimeve objekt kontrate, duhet té
disponojé personelin kryesor, 1(nje)Drejtues Teknik t& shérbimit t€ pastrimit pér_objektin e
kontratés, te cilen duhet te paraqesi kontraté pune te vlefshme(me afat vlefshmérie brenda
afatit t€ realizimit te sherbimit pér kété objekt), diploma dhe CV.

Shenim- Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshté e mjaftueshme paraqitja e
deklarates, sipas shtojc€s nr.9 , ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje
me nenin 26.6 te VKM Nr. 285, daté 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues
si mé siper referuar.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme &shté pércaktuar bazuar né piken pikés 4, t& nenit té 77,
té ligjit nr. 162, dat€ 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”Aftésia profesionale e operatoréve
ekonomiké pér té ofruar shérbimin, punén, mallin vierésohet né lidhje me aftésité
organizative, reputacionin dhe besueshmériné, pérvojén e duhur, si dhe personelin e
nevojshém pér té zbatuar kontratén, si¢ éshté pérshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor né
njoftimin e objektit té kontratés” dhe nenit 41, pika 4/ b), t€ VKM nr.285, daté 19.05.2021
“Pér miratimin e rregullave té€ prokurimit publik”.

Drejtuesi Teknik 1 shérbimit t€ pastrimit éshté pérgjegjés pér zbatimin e ketij sherbimi né
pérputhje me kushtet teknike t€ zbatimit, sigurimin teknik dhe mbrojtjen né puné brenda
kushteve t&é kontratés. Duke ju referuar zerave te preventivit dhe specifikimeve teknike te tij ,
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€shté shumé e réndésishme per AK kapaciteti dhe pérvoja e méparshme né puné e drejtuesit
teknik te ketij sherbimi qe vertetohen ne CV perkatese te tij.

Operatorét ekonomiké duhet t& vértetojné se zotérojné kualifikimet e nevojshme teknike,
profesionale, kapacitetet organizative, reputacionin dhe besueshmériné, pérvojén e duhur, si
dhe personelin e nevojshém, pér t€ zbatuar kontratén.

OE duhet t& deklarojé se ka né stafin e tij punonjesit e kerkuar per kryerjen e sherbimit, te
punésuar, e vértetuar me list€ pagesat pér periudhen Maj 2024 e ne vazhdim si mé poshté:

- 1 drejtues Teknik

- 5 (pese) shofer vértetuar me kontraté pune té vlefshme te ndare si me poshte:

o 4 Shofere kamionash te pajisur me Leje Drejtimi perkatese per shofer kamioni dhe me

Certifikate Aftesimi Profesional (CAP)

o 1 Manovratore (Eskavatoriste) te pajisur me Deshmi Aftesimi Profesionale leshuar nga

Drejtoria e Pergjithshme e Sherbimeve te Transportit Rrugor.

- Njé€ punésim i t€ pakt€n 11 (njembedhjete) punonjesish krahu te figurojne te punesuar prane

shogerise shogeruar me dokumentacionin e méposhtme;

- Punonjesit (drejtuesi teknik, shoferet dhe punonjesit e krahut) te figurojne te punesuar prane

shogerise shogeruar me dokumentacionin e méposhtme;

Vertetim te leshuar nga Dega e Tatimeve te Qarkut ose nga Drejtoria Rajonale e
Sigurimeve Shogerore te qarkut perkates ose vertetim leshuar nga platforma elektronike

E-Albania .
ose

Listepagesat per periudhen e mesiperme (E-sig 025) sipas formatit elektronik ne
perputhje me VKM nr 922 date 29.12.2014’Pér deklarimin e detyrueshém té
deklaratave tatimore dhe té dokumenteve té tjera tatimore, vetém népérmjet
formés elektronike”’

Shenim- Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshté e mjaftueshme paraqitja e
deklarates, sipas shtojcés nr.9 , ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje
me nenin 26.6 te VKM Nr. 285, daté 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues
si mé siper referuar.

Argumentimi: Né bazé t& pikés 4, té€ nenit t€ 77, t€ ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/c, t€ VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021°“Pér miratimin e
Rregullave t€ Prokurimit Publik”, me ané t€ kétij kriteri kérkohet q€ operatorét ekonomiké té
déshmojné g€ kané fuqiné punétore t€ t€ nevojshme pér ekzekutimin e objektit t& prokurimit,
g€ ka né dispozicion apo g€ mund t’i vihen né dispozicion operatorit ekonomik pér té
pérmbushur kontratén.

Numri i punonjésve €shté pércaktuar bazuar né grafikun dhe orét e punés qé€ duhen pér t&

pérmbushur zbatimin e kontratén, (sipas analizave te kostos te hartuar nga Drejtoria e
Sherbimeve dhe Investimeve Publike .
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Numri 1 punonjésve dhe géndrueshméria e tyre né puné tregon besueshméri pér autoritetin.
Déshmia e kérkuar pér numrin e fuqis€ totale punétore t€ operatorit ekonomik e nevojshme
pér ekzekutimin e objektit t& kontratés, ésht€¢ dokument qe vérteton kapacitetin teknik dhe
profesional té operatorit, pérsa kohé g€ ato jan€ né pérpjesétim me natyrén dhe pérmasat e
kontratés. Deklarimi dhe regjistrimi i punonjésve né€ regjistrin e sigurimeve &shté njé detyrim
ligjor i punédhénésit e parashikuar nga Kodi i Punés, pér rrjedhojé ¢do déshmi me kété
kohéshtrirje &shté dokument vértetues pér qéndrueshméring e t€ punésuarve dhe pérvojén e
tyre, pér sa kohé qé ato jané€ né pérpjesétim me natyrén dhe pérmasat e kontrat€s. Punésimi 1
njé numri t€ caktuar, si njé nga kérkesat themelore t€ kualifikimit, pérve¢ besueshmérisé sé€
operatoréve ekonomik, €shté njé tregues 1 kualifikimit dhe eksperiencés g€ duhet té keté kjo
kategori e punonjésve. Po t’i referohemi preventivit, VKM, relacionit, matjeve pérkatése qé
jane bére 1 éshté plotesisht i justifikuar numri i punonjésve. Kriteri pér kualifikim &shté
vendosur qé t’i shérbejé autoritetit pér té njohur gjendjen e kapaciteteve t€ operatoréve t€ cilét
népérmjet dokumentacionit t€ vértetojné se zot€rojné, kapacitetet teknike dhe profesionale,
personelin e nevojshém, si dhe kapacitetet organizative, gjithcka né€ funksion té realizimit me
sukses t€ kontratés.

2.5-Déshmi pér mjetet e pajisjet teknike, qé ka né dispozicion apo mund ti vihen né
dispozicion operatorit ekonomik, q€ nevojiten pér ekzekutim in e kontratg.

e Kandidati/ofertuesi duhet te disponoje makinerite dhe mjetet si vijon ne pronesi ose me

qera.
Autofshesé me kapacitet 3 - 4 m 3 ,me fshesa rrul e copé 1 Pronesia
flutur.
Kamion veteshkarkues me peshe mbajtese 5 ton Cope 1 Pronesi ose
qera
Fadrome me goma me kapacitet te koves 0.25-1 m3 cope 1 Pronesi ose
qera
Autobot uji pér larje/larje speciale rrugésh. copé 1 Pronesi ose
qera
Kontenjere mbeturinash 11001 (1.1 m3) cope 27 Pronesi ose
qera
Kamjon teknologjik plehérash(kompaktor) me cope 1 Pronesi ose
kapacitet 6 - 8 m3 gera
Kamjon teknologjik  plehérash(kompaktor) me cope 1 Pronesi ose
kapacitet 8 -10 m3 gera

a)  Pér mjetet qé shénohen né regjistra publiké duhet té paragqitet: a) dokumenti qé
verteton regjistrimin e mjetit:b)leje qarkullimi; c)certifikaten e kontrollit teknik;
d)siguracionin e mjetit, (i vlefshém); e)certifikatén pér transport mallrash brénda véndit,
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(e vlefshme). Pér mjetet e siguruara me qera duhet té paraqitet: a)dokumenti ge verteton
regjistrimin e tij; b) leje qarkullimi; c)gertifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e
myjetit, (i vlefshmém), e) certifikatén e pér transport mallrash brénda véndit, (e viefshme).
Mjetet té shogerohen me kontraten perkatese te gerase/furnizimit, e viefshme per te gjithe
periudhen e realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Né rastin e mjeteve te tjera
duhet te jene aktet e ¢ ’doganimit ose faturat tatimore te blerjes.

b)  Mjetet e transportit pér mallrat té klasifikuara sipas legjislacionit né fuqi té rrezikshme,
duhet té paragesin c¢ertifikaté pér transport mallrash té rrezikshém léshuar nga
institucionet perkatese (e viefshme).

c)  Pér mjetet e marra me gera té té paraqitet kontrata pérkatése noteriale e qirasé ku té
specifikohet objekti i kontratés dhe afati i saj.

d) Operatori ekonomik duhet té paraqesé foto pér secilin mjet té deklaruar ku té jeté
e dukshme dhe targa e mjetit.

e)  Autoriteti Kontraktor rezervon té drejtén té verifikojé dhe kontrollojé né ¢do kohé deri
né pérfundimin e kontratés mjetet e pajisjet teknike t¢ deklaruara sipas shtojcés Nr. 09.
(Deklaraté nga administratori i shoqérisé ofertuese).

f) Makinerité e mésipérme nuk jané té angazhuara né kontrata té tjera dhe nuk jane te

deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga autoriteti kontraktor, Bashkia Fushe
kruje. (Deklaraté nga administratori i shoqérisé ofertuese ku te deklarohet dhe
vendndodhja e mjeteve ne pronesi ose me gera me gellim verifikimi).

Shenim- Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshté e mjaftueshme paraqitja e
deklarates, sipas shtojcés nr.9 , ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje
me nenin 26.6 te VKM Nr. 285, daté 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues
si mé siper referuar.

Argumentimi: N€ bazé té pikés 4, t&€ nenit t€ 77, t€ ligjit nr. nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/ ¢, t&€ VKM nr. 285, daté 19.05.2021“P&r miratimin e
Rregullave té€ Prokurimit Publik”, me ané té kétij kriteri kérkohet q€ operatorét ekonomiké té
déshmojné g€ kané€ né dispozicion apo q€ mund t’i vihen né€ dispozicion mjetet dhe pajisjet
teknike pér t€ pérmbushur kontratén, t€ nevojshme pér ekzekutimin e objektit t& prokurimit.

Pér pérmbushjen e kétij kriteri, operatorét ekonomiké duhet t€ vetédeklarojné mjetet dhe
pajisjet qé€ disponojné né€ formularin pérmbledhés té vetédeklarimit.

Numri dhe lloji 1 makinerive dhe paisjeve éshté vendosur duke ju referuar zerave te sherbimit
sipas specifikimeve teknike, sipas grafikut t€ detajuar dhe kohézgjatjes s€ sherbimit, Pér té
zbatuar kontratén, operatorét ekonomik duhet t€ pérmbushin kapacitetet teknike t€ pajisjeve
dhe aseteve té tjera fizike, pér két€ jané€ pércaktuar edhe dokumentet konkrete qé duhet té
paraqgesin operatorét. Népérmjet kapaciteteve teknike operatorét ekonomiké vértetojné se
zotérojné aftésiné dhe kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet
organizative, makinerité, pajisjet e asete té tjera fizike, aftésit€ organizative. Pajisje dhe
mjetet e mésipérme jané té€ lidhura ngushté me objektin e kontratés dhe i shérbejné autoritetit
pergjegjes pér njohjen e kapaciteteve dhe t€ mundésis€ sé€ operatorit pér pérmbushjen me
sukses t&€ kontrat€s si déshmi pér mjetet dhe pajisjet sipas specifikave. Numri 1
mjeteve/makinerive g€ nevojiten pér realizimin e kontratés éshté pércaktuar bazuar né€ zerat e
sherbimit.
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Nga ana e autoritetit kontaktor vendosja e kétij kriteri €sht€ né pérpjetstim mé natyrén, zérat e
punimeve dhe vlerén e kontratés si dhe percaktimeve ligjore ne Kodin Civil.

Né bazg t€ pikés 4, t& nenit t€ 77, t€ ligjit nr. nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe
nenit 41, pika 4/ ¢, t€ VKM nr. 285, daté 19.05.2021“Pér miratimin ¢ Rregullave t¢ Prokurimit
Publik”, me ané t€ kétij kriteri kérkohet g€ operatorét ekonomiké t& déshmojné g€ kané né
dispozicion apo q¢ mund t’i vihen né dispozicion mjetet dhe pajisjet teknike pér t€ pérmbushur
kontratén, t€ nevojshme pér ekzekutimin e objektit t€ prokurimit

II. Argumentimi i specifikimeve teknike

» Specifikimet Teknike per proceduren respektive jane hartuar nga Drejtoria e
Sherbimeve dhe Investimeve Publike qe ka hartuar edhe elementet e tjere plotesues te
dokumentacionit teknik te perkates te ekzekutimit te kontrates duke gene elemente
perberes te tij dhe ge jane administruar nga ana e Njesise se Prokurimit Publik me
shkresen nr .4971 prot date 02.08.2024. Ne hartimin e tyre jane marre ne konsiderat
kerkesat ligjore te menaxhimit te integruar te mbetjeve urbane ne Republiken e
Shqiperise ,

Ofrimi 1 kétij shérbimi do te mbylle ciklin e menaxhimit te mbetjeve ne qytetin e Fushe
krujes Bashkine Fushe kruje

Zgérat e shérbimeve jané hartuar bazuar né baza e metodologjie te mirepercaktuara ,duke
marre ne konsiderat pervojen shumevjecare te Bashkise Fushe kruje ne menaxhimin e
integruar te mbetjeve urbane, si dhe duke permiresuar standartet e ketij sherbimi me qasjet e
fundit te politikave te menaxhimit te integruar te mbetjeve urbane, specifikisht sipas
orientimeve te Ligjit Nr.10 463, dat€ 22.9.2011°° Pér menaxhimin e integruar t€ mbetjeve” .

Specifikimet Teknike dhe Dokumentacioni plotesues teknik justifikues jane pjese e setit te
dokumentave te ngarkuara ne SPE per proceduren respektive.

» Fondi Limit i perllogaritur per kete procedure eshte hartuar ne baze te kerkesave
specifike te nenit 34 te Ligjit nr 162/2020 *’Per Prokurimin Publik’’ dhe nenit 76. te
VKM  nr. 285, daté 19.05.2021, “Pér miratimin e Rregullave té Prokurimit
Publik”.Cmimet reference te preventivit per cdo ze jane hartuar sipas analizave te
detajuara te kostos ne perputhje me VKM nr.319 dat€ 31.05.2018 ““ Pér miratimin e
masave pér kostot e menaxhimit t€ inttegruar t&€ mbetjeve “, dhe VKM nr.629 date
15.07.2015 “Per manualet teknike te ndértimit dhe analizat e gmimeve te tyre”.

Shénim: Pércaktoni specifikimet teknike, pér shérbimet objekt prokurimi, qé do té pérfshihen
né termat e referencés, né pérputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, té
LPP, si dhe nenit 41, pika 1, t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021, “Pér miratimin e rregullave té

prokurimit publik”, duke argumentuar ¢do kérkesé funksionale ose performance, apo/dhe
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¢do standard té kérkuar, ku ¢do referencé duhet té shogérohet nga fjalét “ose ekuivalenti i
tij/saj”.

Kujdes: Né specifikimet teknike, nése nuk e justifikon objekti i kontratés, nuk duhet té
pérmendet asnjé marké prodhimi ose burim specifik apo proces i vecanté, qé karakterizon
produktet ose shérbimet e ofruara nga njé operator ekonomik specifik apo asnjé marké
tregtare, patenté, tipi ose origjiné apo prodhim specifik, me géllim favorizimin ose eliminimin
e disa sipérmarrjeve ose produkteve. Njé gjé e tillé lejohet vetém né raste pérjashtimore kur
nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté apo e kuptueshme e pérshkrimit té objektit té
kontratés, sipas pikés 3 té nenit 36, té LPP. Referime té tilla duhet té shogérohen nga fjalét
“ose ekuivalente”.

NJESIA E PROKURIMIT
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